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Kr. Skatten deraf er nu 40 K' 'T "09 vit 
efter vort Forslag blive det samme, medens 
den efter Regeringens Forslag bliver 48. 
Ki 50 Øre .  legeringens Forslag naa ' vi 
omkring ved 'lOOjOOO Kr. 100,000 Kr b -e- 
tale nu 100"Kr. Efter vort Forslag komme 
de til at betale 163 Kr. 33 Øre, efter. 
Regeringens 155 Kr. 50 Øre. I Forhold 
til Regenngens vil efter vort Forslag om 
Indkomstskat omtrent < 500 , af de 'rigeste 
Mennesker i Landet blive beskattede høj ére! 
og ved Formueskatten 5,000 af de rigeste. 
1 Forhold til det nuværende lægge vi den' 
forøgede Byrde paa hele den n',Gruppe' som 
jeg har regnet for Overklassen, disse 
12,000 'Familier; men i Forhold til Rege- 
ringens Forslag lægge vi den forøgede 
Byrde paa dem, der kunne kaldes Over-F 

I klassen indenfor Overklassen, de 5,000홢 
6,000 !FämiliBr, der ere de allerbedst stil- 
lede herhjemme. 

Jeg kal, ikke drage Sammenligningen 
mellem de enkelte Tal videre, vi have i 
vor Betænkning] angivet adskillige :\Tali' og 
de H'errer, dér interessere sig derfor, ville 
dels der og dels i andre Afsnit af Be- 
tænkningen kunne finde disse Tal. Jeg 
skal blot fremhæve, hvad der for os har været 
Grunden til at søge at ramme netop denne 
Gruppe af Befolkningen, ''Indkomst- og .For-i 
mueskatten synes mig at have en principiel 
forskellig Karakter, efter som' det er Skat 
paa småa Indkomster og Formuer eller det 
er Skat paa store Indkomster og Formuer. 
Fra mange Sider og da navnlig fra deres 
Side, der ere ivrige Talsmænd for det Princip, 
der ligger i Ordet: Griin.dskyl kritiseres 
Indkomst" og Formueskatten ud fra den 
Betragtning, at det er en Skat paa -'Flid,, 
og 홢 Sparsommelighed. Navnlig rettes denne 
Kritik mod Indkomstskatten. Saa længe 
.det gælder de smaa Indkomster og For-; 
muer, forekommer den mig at være lfuld-i 
stændig velbegrundet og fuldstændig uigen- 
drivelig. Saa længe det drejer; sig oM, 
Indkomster og Formuer,' der ere Udbyttet 
af den enkeltes personlige Arbejde eller, 
den enkeltes Sparsommelighed, kan jeg 

'.홢 ikke se rettere, end at denne Indvending 
er fuldkommen rainijaene'.' Derimod bli- 
ver > den, saa vidt jeg kan se, gans "e 
urigtig, saa snart man kommer op til 
de meget betydelige Indkomster og de 
meget betydelige Formuer. De ere nem- 
lig Midlet til at sætte andre i Arbejde for: 
sig og paa> saadanne Vilkaar, at de afle- 
vere: en Del af , deres Arbejdsudbytte 홢 til 
dem, der sætte dem i Arbejde. Og de 
meget betydelige Indtægter ere altid eller 
næsten altid Udbyttet af andres Arbeidé,' 

af Monopoler páâ Jord, af Monopoler af 
en eller anden Art af Formue, af Forret- 
ning, af andres opsparede Arbejde gennem 
Tiderne eller ogsaa i  mange Tilfælde .ved 
Arv. Disse store Formuer og Indkom- 
ster bero aldrig eiler i alt Fald ov,e,r- 
maade sjældent paa Selverhverv eller 
Selvsammensparing saaledes' som de, smaa 
Formuer og de smaa 'Indkomster. Derfor 
se vi ikke rettere, end at «man ved nye 
Skattepaalseg maa spare de 홢 mindre For- 
muer og Indkomster den Mands Indkomst, 
der er meget ringe, og ogsaa den, som 
har sin Formue aiibi agt i en Forretning, hvor 
hån -arbéj der' uden nævneværdig Medhj ælp. 
Den,5 der sidder derude paa en mindre 
landejendom med  en; lille Formue, maa 
behåndles paa tilsvarende Maade, og der 
tror jeg, man tra:JStatens Side skal være 
lenifældig, ;medens man ikke behøver > at: , 
v ære det paa samme Maadé overfor dé andre. 

Man kan nu sige til mig ;- Dette Qir et 
ui uneligfc Angreb : paa l denne Overklasse. 
Dertil vil jeg svaré, at jeg ikke 'ønsker at 
angribe disse 10,000홢-11,000 Mennesker, 
som ere de begunstigede i Danmark. Det 
er min Opfattelse, at mange af dem gøre 
a  ny ttigt : Arbejde, og at man naturligvis '' 홢 
ikke kan sætte f enhver til sir aks ^ " e r -  
istatté: en af dem. Jeg -tror, m a n  i saa 
Henseende bør sænke Kaarden- ogsaa-for 
denne Klasse al Mennesker v og: :';siger<at 'at 
dér ikke er nogen, (Vand til særlig at; an- 
gribe dem. Men samtidig med, at; man 
gør dette, maa män dog betone deres iEor- 
pligtelse overfor det'^amfund, i hvilket ,,de . ' 
leve, og betone, hvor meget de skylde dette 
Samfund Jeg nsøvuede før, at ; de'have 
omkring 1/4 af Samfundets skattepligtige 
Indkomst og "Halvpartens af Samfundets 
skattepligtige' Formue.,; De ere iaa, naar,. 
de stilles op som den lille.Hæi paa ren halv 
Snes Tusinde Mennesker overfor de 300>000 
홢 홢홢400,000 ancIreSkatteydere ellei? de 500^000 
홢600,000, andre Familier. Men de erei over- 
for dé andre i ^økonomisk.^Séns'e'éncle som 
Kæmper overfor Lilleputter. Deihavediver 
for sig en saa stor Del af'Samfundets ;:lnd;. 
'tægt' og . en saa stor Del af Samfundets 
Formue til Raadighed, at man med Hensyn 
til Evne til at bære Samfundets í]3yrder 
aldeles ikke talmæssigt kan sammenligne 
dem med de andre. Og de skylde: Sam- 
fundet Imegøt. Man kan ikke nægte, at 홢,", 
.disses Mennesker ere Samfundets begunsti- 
gede, Samfundets Kælebørn. Alt, hvad der 
er skabt ved det samlede5 samfundsmæssige 
Arbejde, staar til deres Raadighed, alle de 
Kulturgoder, som Slægtled efter' Slægtled 
'have opsparet, staa til deres Raadighed 
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